
1/2  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  1020 del 05/12/2008 

COMUNE DI CASTELFRANCO EMILIA 
P r o v i n c i a  d i  M o d e n a  

 
SETT. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 

 
Servizio segreteria 

 
Inserimento N. 224504 del 05/12/2008  
 
Determinazione   n.  1020  del  05/12/2008 
 
 L’Istruttore: Ballanti Annamarina                                                     Firma ____________   
 
________________________________________________________________________________________ 
 
PEG 2008 approvato con Deliberazione di G.C. n. 19 del 19/02/2008 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI  ARCHIVIAZIONE. IMPEGNO DI SPESA ANNO 2009   

 
IL RESP. AFF. ISTITUZIONALI, DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 

 
 
VISTO il Piano Esecutivo di Gestione ( PEG) 2008/2010; 
 
CONSTATATO che tra gli obiettivi del Settore Istruzione e Cultura risulta quello di 
assicurare il funzionamento dell'archivio storico e di deposito; 
 
VISTA la DT.n. 954/2007, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto "Conferimento di 
incarico di collaborazione esterna per consulenza ed assistenza in materia di archivio 
storico e di deposito. Impegno di spesa anno 2008" con cui veniva conferito incarico alla 
Dr.ssa Gianna Dotti Messori; 
 
EFFETTUATA una ricognizione da cui risulta che  nonostante presso il Settore Tutela e 
gestione dei beni culturali e paesaggistici potrebbero essere presenti le professionalità 
idonee all’espletamento delle prestazioni di gestione dell’archivio storico e di deposito per 
l’anno 2009, considerati i carichi di lavoro allo stesso affidati, risulta impossibile poter 
distaccare anche solo parzialmente una figura per far svolgere i compiti richiesti e che 
pertanto, ai sensi del D.Lgs n.165/2001, della L.24.12.2007, n.244 e della L.06.08.2008, 
n.133  non sussistono cause ostative all’autorizzazione dell’ incarico ; 
 
VISTA la necessità di riconfermare l'incarico constatato che detta soluzione si presenta 
indispensabile anche per il 2009, per il proseguimento e il completamento dei lavori di 
riordino e sistemazione degli atti di archivio e per l'effettiva apertura e una qualificata 
assistenza alla consultazione della sezione storica separata; 
 
RITENUTO che per garantire la continuità del servizio di archivio, si rivela il conferimento 
di un incarico di collaborazione esterna di tipologia autonoma, ai sensi dell'art.50, comma 
10, del D.Lgs.n.267/18.08.2000; 
 
RITENUTO di conferire alla Dr.ssa Gianna Dotti Messori, residente a Modena in via 
Giardini n. 270  ( C.F.DTT GNN 52 P 44 F 257 M) l'incarico di collaborazione esterna  per 
sistemazione e assistenza in materia di archivio storico e deposito, per l'importo 



2/2  
Comune di Castelfranco Emilia (MO) - Determinazione   n.  1020 del 05/12/2008 

complessivo di euro 15.207,30 ( oneri fiscali compresi), per l'anno 2009; 
 
VISTO il D.Lgs.n.267/18.8.2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità, 
 

 
PRENDE ATTO 

che, da una ricognizione effettuata, nonostante presso il Settore Tutela e gestione dei beni 
culturali e paesaggistici potrebbero essere presenti le professionalità idonee 
all’espletamento delle prestazioni di gestione dell’archivio storico e di deposito per l’anno 
2009, considerati i carichi di lavoro allo stesso affidati, risulta impossibile poter distaccare 
anche solo parzialmente una figura per far svolgere i compiti richiesti e che pertanto, ai 
sensi del D.Lgs n.165/2001, della L.24.12.2007, n.244 e della L.06.08.2008, n.133  non 
sussistono cause ostative all’autorizzazione dell’ incarico stesso. 

 
 

D E T E R M I N A 
 

1) di affidare alla dott.Gianna Dotti Messori, nata a Modena il 4.9.1952 e residente a 
Modena in via Giardini n. 270 ( C.F.DTT GNN 52 P 44 F 257 M) l'incarico di 
collaborazione esterna per sistemazione e assistenza in materia di archivio storico 
e di deposito, per l'anno 2009 per l'importo complessivo  di euro 15.207,30 ( oneri 
fiscali compresi); 

2) di impegnare a favore della dott. Gianna Dotti Messori la somma complessiva di 
euro  15.207,30 al cap.660, al centro di costo 1.04 , alla voce di spesa  15 03 03 5, 
codice ufficio 110 del Peg 2008/2010, imp 2009/vedi allegato impegni rif. n. 1;  

3) di dare atto che si procederà alla stipulazione del contratto in forma di scrittura 
privata; 

4) di dare atto che la liquidazione della spesa avverrà secondo le modalità stabilite dal 
vigente Regolamento Comunale di Contabilità.�

 
Castelfranco Emilia, 05/12/2008 
 
Determinazione   n.  1020 del 05/12/2008 

Il  RESP. AFF. ISTITUZIONALI, 
DEMOGRAFICI, INFORMATIVI 

Ballanti Annamarina 
___________________ 

(Atto del Sindaco di conferimento ai Responsabili dei Settori ed ai Facenti Funzioni dei compiti dirigenziali nelle materie di rispettiva 
competenza, sino all'entrata in vigore del Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi: n. 41362 del 29/12/2007)            
�

 
 


